
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский» 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

30.09.2022 г.                                                     

№ 219-О                                                                      

 

 

О назначении ответственного за организацию работы в службе Медиации и 

за  реализацию Модели медиации (примирения) 
 

Во исполнение приказа комитета по образованию администрации Ханты-

Мансийского района от 29.09.2022 № 06-Пр-533-О «О внедрении модели 

организации деятельности служб примирения (медиации) в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории 

Ханты-Мансийского района», с целью совершенствования работы службы 

медиации,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить реализацию Модели медиации (примирения), утвержденной  

приказом комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского 

района от 29.09.2022 № 06-Пр-533-О «О внедрении модели организации 

деятельности служб примирения (медиации) в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Ханты-Мансийского района». 

2. Назначить ответственным за организацию работы службы медиации 

(примирения) заместителя директора по воспитательной работе Ольдта Е.А.. 

3. Ответственному за организацию работы службы медиации (примирения) 

предоставлять информацию о реализации Модели медиации ежегодно. В 

срок до 14 января (по состоянию на 31 декабря  предшествующего года),  и 3 

июня (по состоянию на 31 мая текущего года) по форме, утвержденной 

Приложением 2 к вышеуказанному приказу комитета по образованию в адрес 

специалиста комитета. 

4. Методисту Юхимчук С.Н. обеспечить обучение специалистов: социального 

педагога, педагога-психолога, заместителя директора по воспитательной 

работе по программам, направленным на освоение метода школьной 



 

медиации и медиативного подхода, использование восстановительной 

практики в профилактической работе и мероприятиях по работе с 

последствиями конфликтов, асоциальных проявлений, правонарушений. 

5. Специалисту по   кадрам Вторушиной Т.В. ознакомить    педагогических 

работников МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский с настоящим приказом в 

течение 3 дней.   

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 Директор школы                            

                  

 

 

  

 

  

  


		2024-06-05T16:13:36+0500
	Сивкова Жанна Владимировна




